[image: image1.png]

                  ESTADO DE SANTA CATARINA

                  SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

                  GABINETE DO SECRETÁRIO                                     ANEXO V
MODELO DE OFÍCIO PARA MOVIMENTAÇÃO DE CONTA DE ADIANTAMENTO – GOVERNO DO ESTADO

(deverá ser preenchido 1 formulário para cada conta)

Ofício nº       /2014                                                   Município,        de                  de 2014

Ao

BANCO DO BRASIL S/A

Senhor Gerente,

Com nossos cumprimentos, informamos que a conta nº.................. na Agência ............. no Município de ............................., com finalidade de adiantamento de recursos, sob a titularidade do Órgão é movimentada pelo(a) servidor(a) .................................. CPF nº ........................................
Autorizamos o referido(a) servidor(a) a:

- Emitir cheques;
- Requisitar talonários;
- Solicitar saldos e extratos;
- Cadastrar, alterar e desbloquear senhas para uso em meio eletrônico.

Atenciosamente,

 Assinatura do Diretor – DIAE                            Assinatura do Ordenador
 Assinatura do Ordenador